
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 467

6 Σεπτεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 
1200 στρ. στη θέση «Σπαρτιά» περιοχής Μάριων 
Ν. Ζακύνθου. ....................................................................................... 1

Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 
700 στρ. στη θέση «Θαναή» περιοχής Βολιμών Ν. 
Ζακύνθου. .............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού επτά χιλιάδων εξακοσίων εξήντα πέντε τε−
τραγωνικών μέτρων και δεκαεπτά τετραγωνικών 
εκατοστών (7.665,17 τ.μ.) στη θέση «Πλαγιά» Δ.Δ. 
Κουβαλάτων Δήμου Παλικής Ν. Κεφαλληνίας. ..... 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2891/26.11.1979 από−
φασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκτα−
ση εμβαδού 1.300 τ.μ. στη θέση «Λόγγοι − Πολυκα−
λά» περιοχής Δ.Δ. Αθέρα Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/
νιάς. ............................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 1602 (1)
Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 1200 

στρ. στη θέση «Σπαρτιά» περιοχής Μάριων Ν. Ζα−
κύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 και 41 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Την διαταγή του ΥΠΑΑΤ με υπ’ αριθμ. Α.Π. οικ. 97870/
2248/07.05.2009 με θέμα «Οδηγίες για την εφαρμογή 
του άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/08.07.1980 και β) 182447/
3049/24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον Ν. 2218/13.06.1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/30.05.97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/03.09.1997 εγκύκλιο δια−
ταγή του Υπουργού Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.09.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1527/23.10.1990 απόφαση του Νομάρχη 
Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 1200 στρεμμάτων (ΦΕΚ 628/
Δ’/08.11.1990), αποφασίζουμε:

1) Διορθώνουμε την κηρυχθείσα ως αναδασωτέα, με υπ’ 
αριθμ. 1527/23.10.1990 απόφαση του Νομάρχη Ζακύνθου, 
έκταση που βρίσκεται στη θέση «Σπαρτιά» της περιοχής 
Μαριών, Νομού Ζακύνθου, ως προς το συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής λόγω εσφαλμένης τοποθέτησης 
της και την αντικατάσταση του από το τοπογραφικό 
διάγραμμα με στοιχεία 1, 2, 3, ... 429, 430, 1 κλίμακας 
1:20000, όπως φαίνεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ με υπ’ αριθμ. 6164/5 και 6164/7, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

2) Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1570/23.10.1990 
απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 9 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

4305

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.17 09:59:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4307

        Αριθμ. 1603 (2)
Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 700 
στρ. στη θέση «Θαναή» περιοχής Βολιμών Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 και 41 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».    

3. Την διαταγή του ΥΠΑΑΤ με υπ’ αριθμ. Α.Π. οικ. 97870/
2248/07.05.2009 με θέμα «Οδηγίες για την εφαρμογή 
του άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/08.07.1980 και β) 182447/
3049/24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον Ν. 2218/13.06.1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/30.05.97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/03.09.1997 εγκύκλιο δια−
ταγή του Υπουργού Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.09.2003 διαταγή Υφυ−

πουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 2600/21.11.1984 απόφαση του Νομάρχη 

Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 700 στρεμμάτων (ΦΕΚ 702/

Δ’/31.12.1984), αποφασίζουμε:

1) Διορθώνουμε την κηρυχθείσα ως αναδασωτέα, με 

υπ’ αριθμ. 2600/21.11.1984 απόφαση του Νομάρχη Ζακύν−

θου, έκταση που βρίσκεται στη θέση «Θαναή» της περι−

οχής Βολιμών, Νομού Ζακύνθου, ως προς το συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής λόγω εσφαλμένης τοποθέ−

τησης της και την αντικατάσταση του από το τοπογρα−

φικό διάγραμμα με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 96, 97, 1 κλίμακας 

1:10000, όπως φαίνεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 

ΓΥΣ με υπ’ αριθμ. 6164/1 − 6164/3, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

2) Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2600/21.11.1984 

Απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 9 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



4308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4309

        Αριθμ. 4911 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

επτά χιλιάδων εξακοσίων εξήντα πέντε τετραγωνι−
κών μέτρων και δεκαεπτά τετραγωνικών εκατοστών 
(7.665,17 τ.μ.) στη θέση «Πλαγιά» Δ.Δ. Κουβαλάτων Δή−
μου Παλικής Ν. Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/08.07.1980 και
β) 182447/3049/24.09.1980
6. Τον Ν. 2218/13.06.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16.09.94.

7. Τον Ν. 2503/30.05.97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

υπ’ αριθμ. 4398/15.07.2010 με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 

εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−

σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−

γέννηση, τη δασική έκταση που εκχερσώθηκε, εμβαδού 

επτά χιλιάδων εξακοσίων εξήντα πέντε τετραγωνικών 

μέτρων και δεκαεπτά τετραγωνικών εκατοστών (7.665,17 

τ.μ.) στη θέση «Πλαγιά» Δ.Δ. Κουβαλάτων Δήμου Παλικής 

Ν. Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α όπως φαίνονται στο συνημμένο 

απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 το οποίο απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 

ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: με δασική έκταση

Δυτικά: με δασική έκταση

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση και δασική έκταση

Νότια: με δασική έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 9 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



4310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4311

        Αριθμ. 5005 (4)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2891/26.11.1979 από−

φασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμ−
βαδού 1.300 τ.μ. στη θέση «Λόγγοι − Πολυκαλά» περι−
οχής Δ.Δ. Αθέρα Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/08.07.1980 και β) 182447/
3049/24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13.06.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30.05.97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/03.09.1997 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπουργού Γεωργίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 107143/105/18.09.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/07.05.2009 δ/γή Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την υπ’ αριθμ. 2891/26.11.1979 απόφαση Νομάρχη 

Κεφ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 3.000 στρεμμάτων, με αριθ−
μό ΦΕΚ 53/29.01.1980.

11. Την υπ’ αριθμ. 23/2010 απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Κεφ/νίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 4670/29.07.2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση και άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 2891/26.11.1979 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας για έκταση εμβαδού 1.300 
τ.μ., η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 3.000 στρεμμάτων (η οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω 
απόφαση).

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Λόγγοι − 
Πολυκαλά» περιοχής Δ.Δ. Αθέρα Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/
νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α 
και εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6112/5 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με δασωμένη έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2891/26.11.1979 από−

φαση Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 12 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



4312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004670609100008*


